

単 価 合 意 書

令和6年9月26日に契約したR6圏央道高須賀地区改良その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月01日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 茨城県神栖市神栖4丁目5番31号

氏名 幸武建設株式会社 代表取締役 野口 雅利

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【上郷地区】		式	1		79,853,034	
道路土工						
(指定部分)		式	1		48,052,211	
掘削工(ICT)						
		式	1		262,200	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	200	1,311	262,200	
路体盛土工						
		式	1		956,345	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	70	6,136	429,520	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	650	810.5	526,825	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		22,549,470	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
上部		m3	3,200	242.9	777,280	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
下部		m3	7,900	242.9	1,918,910	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	14,400	1,152	16,588,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	14,400	226.7	3,264,480	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		22,295,160	
路床盛土(ICT)	4.0m以上					
上部		m3	1,100	351.1	386,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)	4.0m以上					
下部		m3	2,500	351.1	877,750	
土材料	C-40					
		m3	4,600	4,572	21,031,200	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,989,036	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,780	526.2	1,989,036	
法面工						
(指定部分)		式	1		4,121,330	
植生工						
		式	1		4,121,330	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	2,980	1,076	3,206,480	
防草シート	2層構造 1・2×25m 目付量310g/m2以上					
		m2	570	1,605	914,850	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
(指定部分)		式	1		2,152,566	
作業土工						
		式	1		40,705	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		14,698	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		26,007	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		2,111,861	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	21	9,302	195,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
		m2	71	25,440	1,806,240	
胴込・裏込材(碎石)	C-40					
		m3	5	10,489	52,445	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	1	57,834	57,834	
排水構造物工 (指定部分)		式	1		1,083,958	
作業土工		式	1		137,301	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		62,995	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		74,306	
側溝工		式	1		522,327	
排水溝 (1)	Ev-B(A) 掘削手間込み	m	390	1,115	434,850	
排水溝 (2)	Ev-C(A)	m	390	224.3	87,477	
管渠工		式	1		87,424	
暗渠排水管	P(Po-B)-φ0.40(Sd-B)	m	8	10,928	87,424	
集水桝・マンホール工		式	1		336,906	
現場打ち集水桝 (1)	Dc-S-0.80-0.80-1.20 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	150,908	150,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	Dc-M-0.80-0.80-1.18 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	185,998	185,998	
調整池工		式	1		14,732,601	
路体盛土工		式	1		1,295,445	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	790	226.2	178,698	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	810	1,152	933,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	810	226.7	183,627	
作業土工		式	1		101,855	
床掘り	土砂 1m以上2m未満	式	1		27,549	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		74,306	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,981,900	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	75	9,463	709,725	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m2	210	24,582	5,162,220	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	105	7,271	763,455	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	6	57,750	346,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯構造物工						
		式	1		229,481	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	118	471.2	55,601	
張芝						
		m2	70	2,484	173,880	
排水構造物工						
		式	1		6,099,414	
油水分離ます	標準タイプ (平地部) ABCﾌﾟﾛｯｸ					
		基	3	1,160,974	3,482,922	
分岐柵	600×10000×H600					
		基	1	357,065	357,065	
合流柵	600×10000×H900					
		基	1	583,100	583,100	
集水柵	800×800×H800					
		基	1	105,364	105,364	
架台コンクリート	18-8-25(20) (高炉)					
		箇所	1	1,088,180	1,088,180	
U型側溝(1)	PU1-450 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 T-2					
		m	6	21,044	126,264	
U型側溝(2)	PU1-450 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋 T-14					
		m	6	34,614	207,684	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	300B					
		m	17	8,755	148,835	
かご工						
		式	1		24,506	
ふとんかご	L2000×B1200×H500 割栗石含む					
		m	2	12,253	24,506	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工						
		式	1		4,022,721	
応急処理作業工						
		式	1		4,022,721	
応急作業	借地復旧					
		式	1		4,022,721	
仮設工						
		式	1		5,687,647	
表層地盤改良シート工						
		式	1		5,856,750	
表層地盤改良シート	撤去					
		m2	4,110	1,425	5,856,750	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		-2,473,520	
橋脚基礎	杭基礎撤去					
		本	54	27,045	1,460,430	
橋脚	撤去					
		t	31	-13,550	-420,050	
仮橋上部	撤去					
		t	123	-30,860	-3,795,780	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去					
		m2	600	469.8	281,880	
大型土のう工						
		式	1		234,635	
大型土のう	撤去					
		袋	334	702.5	234,635	
交通管理工						
		式	1		2,069,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,069,782	
直接工事費		式	1		79,853,034	
共通仮設費		式	1		15,202,437	
共通仮設費		式	1		6,448,465	
運搬費		式	1		4,435,352	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,181,027	
仮設材運搬費	支持杭H350×350 覆工板1.0m×2.0m	式	1		2,254,325	
技術管理費		式	1		1,148,915	
保守管理(ICT)		式	1		79,400	
システム初期費(ICT)		式	1		1,069,515	
現場環境改善費(率計上)		式	1		864,198	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,753,972	
純工事費		式	1		95,055,471	
現場管理費		式	1		31,630,025	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		158,918,290	
一般管理費等		式	1		26,081,710	
工事価格		式	1		185,000,000	
消費税相当額		式	1		18,500,000	
工事費計		式	1		203,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【高須賀地区】		式	1		21,391,121	
道路土工						
(指定部分)		式	1		4,582,358	
掘削工						
		式	1		26,404	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	20	1,211	24,220	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	7	312	2,184	
路体盛土工						
		式	1		834,229	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	20	6,136	122,720	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	150	810.5	121,575	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	170	226.2	38,454	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	400	1,152	460,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	400	226.7	90,680	
路床盛土工						
		式	1		3,675,217	
路床盛土	4.0m以上					
上部		m3	240	348.1	83,544	
路床盛土	4.0m以上					
下部		m3	730	348.1	254,113	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料	C-40					
		m3	730	4,572	3,337,560	
法面整形工						
		式	1		46,508	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	110	422.8	46,508	
法面工						
(指定部分)		式	1		194,460	
植生工						
		式	1		194,460	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満					
		m2	110	1,476	162,360	
防草シート	2層構造 1・2×25m 目付量310g/m ² 以上					
		m2	20	1,605	32,100	
排水構造物工						
(指定部分)		式	1		638,136	
作業土工						
		式	1		116,302	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		41,996	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		74,306	
側溝工						
		式	1		269,631	
プレキャストU型側溝	Ds-PuL-0.30-0.30(F)					
		m	24	8,119	194,856	
プレキャストU型側溝	Ds-PuL-0.30-0.30(F) 縦排水部					
		m	5	9,603	48,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水溝	Ev-B(A) 掘削手間込み					
		m	24	1,115	26,760	
管渠工						
		式	1		15,038	
有孔管	φ200					
		m	2	7,519	15,038	
集水桝・マンホール工						
		式	1		237,165	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H500					
		箇所	3	46,438	139,314	
蓋	G1-B500-L500用 クレチング蓋 ボルト 固定 T-25(普通目)					
		枚	3	32,617	97,851	
構造物撤去工						
(指定部分)		式	1		1,110	
かご撤去工						
		式	1		1,110	
ふとんかご撤去	1.2m×0.5m×0.4m					
		m	0.5	2,220	1,110	
調整池工						
		式	1		15,019,520	
堤体盛土工						
		式	1		1,499,184	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	710	810.5	575,455	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	670	1,152	771,840	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	670	226.7	151,889	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		394,986	
床掘り	土砂 1m以上2m未満					
		式	1		60,609	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		334,377	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		12,989,174	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
		m	180	7,871	1,416,780	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm					
		m2	386	24,582	9,488,652	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	179	7,271	1,301,509	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	13	57,722	750,386	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	0.5	63,694	31,847	
付帯構造物工						
		式	1		136,176	
碎石舗装	RC-40 t=100mm					
		m2	289	471.2	136,176	
仮設工						
		式	1		955,537	
大型土のう工						
		式	1		159,467	
大型土のう	撤去					
		袋	227	702.5	159,467	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		796,070	
交通誘導警備員						
		式	1		796,070	
直接工事費						
		式	1		21,391,121	
共通仮設費						
		式	1		2,758,714	
共通仮設費						
		式	1		281,844	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		281,844	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,476,870	
純工事費						
		式	1		24,149,835	
現場管理費						
		式	1		8,082,959	
工事原価						
		式	1		32,232,794	